
UCHWAŁA NR XXXIX/301/2014
RADY GMINY KWILCZ

z dnia 18 lutego 2014 r.

w sprawie: zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy Kwilcz na 2014 r. 
i przyjęcia sprawozdań z działalności tych komisji za rok 2013.

z dnia 18 lutego 2014 r. 

w sprawie: zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy Kwilcz na 
2014 r. i przyjęcia sprawozdań z dzia ł alności tych komisji za rok 2013.

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318) oraz § 96 ust. 1 i § 103 ust. 1 Statutu Gminy Kwilcz 
(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2012 r. poz. 4006) Rada Gminy Kwilcz – uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plan pracy Komisji Finansowo-gospodarczej Rady Gminy Kwilcz na 
2014 r. stanowiący załączniki Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zatwierdza się plan pracy Komisji Samorządowo-oświatowej Rady Gminy Kwilcz na 
2014 r. stanowiący załączniki Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Finansowo-gospodarczej Rady 
Gminy  Kwilcz za rok 2013 stanowiące załączniki nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Samorządowo - oświatowej Rady 
Gminy  Kwilcz za rok 2013 stanowiące załączniki nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Grzegorz Korpik

Id: E6DDAC8F-A280-4187-A919-F3D74D7C8BCF. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Komisji 
 

/-/Łukasz Klapczyński  
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/ 301/2014  

z dnia 18 lutego 2014 r.  

PLAN PRACY KOMISJI FINANSOWO-GOSPODARCZEJ  
NA 2014 ROK 

L.p. Termin Tematyka posiedzeń Komisji 

1. 
I KWARTAŁ 

2014 

1. Analiza protokołu RIO w sprawie kontroli przeprowadzonej w Urzędzie Gminy w 
roku 2013 oraz zaleceń pokontrolnych. 

2. Informacja o przygotowaniach do realizacji inwestycji zaplanowanych na 2014 
rok (harmonogram realizacji inwestycji). 

3. Rozpatrzenie możliwości wprowadzenia podatku od psa. 
4. Informacja o możliwościach i zagrożeniach przekształcenia w spółkę Zakładu 

Obsługi Mienia Samorządowego. 

2. 
II KWARTAŁ 

2014 

1. Informacja o stanie finansowym Gminy Kwilcz na dzień 01.01.2014 roku. 
2. Przygotowanie opinii dotyczącej wykonania budżetu za 2013 rok. 
3. Informacje Gminnego Komendanta OSP i przedstawiciela Komendy Powiatowej 

Policji w Międzychodzie o stanie bezpieczeństwa publicznego w Gminie Kwilcz 
za 2013 r. 
 

3. 
III KWARTAŁ 

2014 

1. Informacja o planowanej strukturze funkcjonowania Kwileckiego Centrum 
Kultury i Edukacji im. Floriana Mazurkiewicza w Kwilczu. 

2. Analiza i ocena wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2014 roku; ocena z 
wykonania dochodów i analiza wydatków budżetowych; stan ściągalności 
podatków i opłat lokalnych. 

3. Analiza inwestycji wykonanych w latach 2011-2014. 
4. Informacja o stanie zadań inwestycyjnych na rok 2014.  

 

4. 
IV KWARTAŁ 

2014 
1. Analiza złożonych wniosków do projektu budżetu gminy na 2015 r. Wnioski z 

zebrań wiejskich. 

5. 

SPRAWY 

BIEŻĄCE 

KOMISJI 

 (CAŁY 2014 

ROK) 

1. Formułowanie opinii i wniosków w zakresie spraw zgłaszanych do Komisji. 
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesje i opiniowanie zmian w budżecie Gminy 

dotyczących dochodów, wydatków oraz przesunięć miedzy działami. 
3. Analiza kosztów funkcjonowania Urzędu oraz jednostek podległych. 
4. Analiza sprawozdania z działalności jednostek podległych. 
5. Sprawy bieżące. 

Id: E6DDAC8F-A280-4187-A919-F3D74D7C8BCF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/ 301/2014  

z dnia 18 lutego 2014 r.  

 

Plan pracy Komisji Samorządowo - Oświatowej na 2014r 

I. 

1. Przygotowanie sprawozdania z pracy komisji za 2013r. 

2. Zapoznanie się z stanem zabezpieczeń Gminy przed skutkami klęsk żywiołowych. 

3. Informacje: 

 Prezesów klubów sportowych o przygotowaniach do rundy wiosennej oraz o aktualnej 

sytuacji w klubach, analiza kosztów utrzymania obiektów sportowych z wykazanie wkładu 

własnego klubów, 

4. Zapoznanie się z protokołem pokontrolnym Regionalnej Izby Obrachunkowej.  

5. Sprawy bieżące. 

II.  

1. Informacje dyrektorów placówek oświatowych o wynikach pracy w I półroczu. 

2. Informacja dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej z działalności w 2013r i ostatnich 

działaniach w 2014r. 

3. Informacja: 

 Komendanta Gminnego OSP ( ocena pracy jednostek OSP: ilość wyjazdów do akcji w 

porównaniu do otrzymanego dofinansowania z budżetu ochrony przeciwpożarowej i 

wkładu własnego), 

 Komendy Policji w Międzychodzie o stanie bezpieczeństwa w Gminie, 

 Kierownika GOPS z działalności ośrodka w 2013r i sytuacji obecnej, 

 Przewodniczącego GKRPA z działalności w 2013r, 

4. Przygotowanie do sezonu turystycznego, formy wypoczynku dzieci i młodzieży. 

5. Sprawy bieżące. 

III. 

1. Analiza wykonania budżetu za 2013r. 

2. Wizytacja placówek oświatowych, przygotowanie do roku szkolnego 2014/2015 - przyjęcie 

6-latów. 

3. Informacja o planowanej strukturze i funkcjonowaniu Kwileckiego Centrum Kultury i Edukacji 

im. Floriana Mazurkiewicza. 

4. Ocena wykonania budżetu za I półrocze 2014r. 

5. Sprawy bieżące. 

IV. 

1. Podatki i opłaty lokalne. 

2. Zapoznanie się z informacją o stanie realizacji z zadań oświatowych Gminy w roku szkolnym 

2013/2014. 

3. Omówienie projektu budżetu Gminy na 2015r. 

4. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji 

 

   /-/Zdzisław Lehmann 

Id: E6DDAC8F-A280-4187-A919-F3D74D7C8BCF. Podpisany Strona 3



 1 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIX/ 301/2014  

z dnia 18 lutego 2014 r.  

 

 

SPRAWOZDANIE Z PRAC KOMISJI 

FINANSOWO-GOSPODARCZEJ ZA 2013 ROK 
 

Od początku 2013 roku Komisja Finansowo – Gospodarcza obradowała w dziewięcioosobowym 

składzie: 

1. KLAPCZYŃSKI Łukasz  - Przewodniczący 

2. STANISŁAWSKA Aleksandra    - Zastępca Przewodniczącego 

3. ANIOŁ Łukasz 

4. DACH Robert  

5. HALASZ  Dariusz  

6. KORPIK Grzegorz  

7. LEHMANN Zdzisław  

8. MARKIEWICZ Łukasz  

9. WRÓBLEWSKI Jerzy  

 

W związku z wyborami uzupełniającymi do Rady Gminy i wyborem nowych radnych – Daniela 

Kołupajo i Mieczysława Kaczmarka, którzy wyrazili chęć uczestniczenia w pracach Komisji Finansowo – 

Gospodarczej, jej skład został rozszerzony do 11 osób. 

 

Komisja Finansowo – Gospodarcza Rady Gminy Kwilcz pracowała w oparciu o plan pracy na rok 2013 

przygotowany i przyjęty przez członków na posiedzeniu, a następnie zatwierdzony Uchwałą Rady Gminy 

Kwilcz.  

 

W roku 2013 Komisja odbyła ogółem 10 posiedzeń (w tym 6 wspólnie z komisją samorządowo-

oświatową), na których omawiała zagadnienia merytoryczne wynikające z planu pracy, bieżącej 

działalności Gminy, a także opiniowała materiały przygotowane pod obrady  Sesji Rady Gminy 

(posiedzenia w dniach: 6.02, 14.03, 28.05, 19.11 oraz wspólne posiedzenia obu komisji w dniach: 18.04, 

15.05, 27.06, 18.09, 1410, 10.12). 

 

Na posiedzenia Komisji zapraszane były i brały udział osoby przygotowujące merytorycznie materiały 

ujęte w tematyce posiedzeń oraz kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych. Realizowane zadania 

Komisji to w szczególności prace nad budżetem Gminy na rok 2013 oraz 2014 i opiniowanie 

niezbędnych zmian w budżecie, które należało uwzględnić przy realizacji bieżących zadań społeczno – 

gospodarczych, jak również udział w przygotowaniu budżetu oraz ocena jego realizacji. 

 

Podczas posiedzeń poruszane następujące zagadnienia: 

 

- Informacja o przygotowaniach do realizacji inwestycji zaplanowanych na 2013 rok 
(harmonogram realizacji inwestycji). 
- Analiza podpisanych umów-zleceń, umów o dzieło w Urzędzie Gminy i w jednostkach 
organizacyjnych z pomiotami zewnętrznymi, pracownikami urzędu. Rozpatrzenie, czy 
wykonywanie zadań poprzez analizowane zatrudnienie wg umów jest wydatkiem koniecznym, 
celowym i gospodarnym, z przyjęciem stanowiska opiniującego projekty podpisania takich umów 
w roku 2013. 
- Informacja o stanie finansowym Gminy Kwilcz na dzień 01.01.2013 roku. 
- Przygotowanie opinii dotyczącej wykonania budżetu za 2012 rok. 
- Informacje Gminnego Komendanta OSP i przedstawiciela Komendy Powiatowej Policji w 
Międzychodzie o stanie bezpieczeństwa publicznego w Gminie Kwilcz za 2012 r. 

Id: E6DDAC8F-A280-4187-A919-F3D74D7C8BCF. Podpisany Strona 4



 2 

- Zapoznanie się z dokumentacją przygotowującą inwestycję budowy Kwileckiego  Centrum 
Kultury im. F Mazurkiewicza. 
- Analiza i ocena wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2013 roku; ocena z wykonania 
dochodów i analiza wydatków budżetowych; stan ściągalności podatków i opłat lokalnych. 
- Informacja o stanie zadań inwestycyjnych na rok 2013.  
- Analiza złożonych wniosków do projektu budżetu gminy na 2013 r. Wnioski z zebrań wiejskich. 
- Analiza stawek podatków i opłat lokalnych na 2014 rok. 
- Omówienie projektu budżetu Gminy na 2014 rok. 
Ponadto: 
- Formułowanie opinii i wniosków w zakresie spraw zgłaszanych do Komisji. 
- Opiniowanie projektów uchwał na sesje i opiniowanie zmian w budżecie Gminy dotyczących 
dochodów, wydatków oraz przesunięć miedzy działami. 
- Analiza kosztów funkcjonowania Urzędu oraz jednostek podległych. 
- Analiza sprawozdania z działalności jednostek podległych. 
- Sprawy bieżące. 
 

Część posiedzeń przeprowadzonych zostało wspólnie z Komisją Samorządowo – Oświatową. Fakt ten 

uważam za słuszny i zasadny, ponieważ na całość zadań realizowanych przez Gminę i zaakceptowanych 

przez Komisje problemowe Rady musi znaleźć się pokrycie w środkach finansowych, a wspólne 

spotkania Komisji Rady pozwalają na wybór najbardziej optymalnych rozwiązań zarówno pod względem  

rzeczowym jak i finansowym. Także w odniesieniu do spraw bardzo istotnych dla Gminy, będących w 

gestii zainteresowania obu Komisji np. budżet, planowanie inwestycji czy plany zagospodarowania 

przestrzennego wspólne posiedzenia dają możliwość uzyskania najlepszego rozwiązania. Na każdym 

posiedzeniu komisji były omawiano sprawy bieżące, zlecone Komisji, jak również analizowano i 

rozpatrywano materiały sesyjne. 

 

Należy podkreślić, że posiedzenia w większości odbywały się zgodnie z przyjętym harmonogramem, zaś 

frekwencja podczas posiedzeń była wysoka.  

 

Sprawozdanie zostało zaakceptowane przez członków Komisji na posiedzeniu w dniu 11 lutego 2014 

roku. 

 

 

/-/Łukasz Klapczyński 

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej 

Id: E6DDAC8F-A280-4187-A919-F3D74D7C8BCF. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIX/ 301/2014  

z dnia 18 lutego 2014 r.  

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁANOŚCI  

KOMISJI SAMORZĄDOWO - OŚWIATOWEJ  

W 2013 ROKU 

 Komisja samorządowo - oświatowa odbyła w 2013 roku 11 posiedzeń, w tym 6 wspólnych 

z Komisją finansowo - gospodarczą. Tematy wszystkich posiedzeń wyczerpały całkowicie plan 

pracy Komisji, część tematów została zrealizowana na posiedzeniach wspólnych.  

 Na pierwszym posiedzeniu w 2013 roku, przyjęliśmy projekt sprawozdania z działalności w 

2012 roku oraz plan pracy na 2013 rok. Zapoznaliśmy się z projektami uchwał tzw. "ustawy 

śmieciowej". Określiliśmy terminy, częstotliwość i tryb uiszczania opłat za gospodarkę odpadami 

komunalnymi. Zatwierdziliśmy projekt taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zrzut odpadów 

ciekłych.  

 Drugie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 13 marca 2013 roku. Na tym posiedzeniu 

zapoznaliśmy się z działalnością Gminnej Biblioteki Publicznej za 2013 rok. Zapoznaliśmy się 

także ze sposobem wykorzystania funduszy sołeckich oraz stanem ich realizacji. Zapoznaliśmy się 

także z projektami uchwał "śmieciowych" - regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Kwilcz, przyjęliśmy projekt uchwały o ustaleniu górnych stawek opłat za odbiór 

nieczystości stałych i płynnych z gospodarstw domowych.  

 Na kolejnym posiedzeniu Komisja zapoznała się z informacją Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej za 2012r, oraz sytuacją obecną. Zapoznaliśmy się z informacją 

dyrektorów placówek oświatowych o wynikach pracy za I półrocze roku szkolnego 2012/2013. 

Zostaliśmy poinformowani, że w związku z utworzeniem oddziału "0" w Szkole Podstawowej w 

Kwilczu nasze przedszkole przyjmie wszystkie dzieci młodsze - 3 i 4 latki.  

 W miesiącu sierpniu Komisja odbyła wyjazdowe posiedzenie w placówkach oświatowo - 

wychowawczych w naszej gminie. Stwierdziliśmy, że przedszkola i szkoły są dobrze 

przygotowane do nowego roku szkolnego. Szczególną uwagę zwróciliśmy na przygotowanie klasy 

"0" w szkole w Kwilczu.  

 Na następnym posiedzeniu Komisji zapoznaliśmy się z informacją o stanie realizacji z 

zadań oświatowych gminy w roku szkolnym 2012/2013. W trakcie dyskusji stwierdzono, że stan 

bazy szkolnej jest zadawalający, natomiast wyniki sprawdzianu klas szóstych i egzaminu 

gimnazjalnego nie są jednak w pełni zadawalające. Członkowie Komisji, chcąc nagrodzić sukcesy 

wyróżniających się uczniów, nie tylko w nauce, ale także w innych dziedzinach, zaproponowali, 

aby formą nagrody było umieszczenie informacji na stronie internetowej gminy, wręczanie 

dyplomów lub upominków na sesji lub w szkole- z udziałem rodziców. Zaproponowano, aby 

wszyscy uczestnicy dyskusji, przedłożyli swoje propozycje Wójtowi. Na podstawie zebranych 

materiałów Wójt przygotuje projekt regulaminu.  

Id: E6DDAC8F-A280-4187-A919-F3D74D7C8BCF. Podpisany Strona 6



 Część planu pracy była omawiana z Komisją Finansowo - Gospodarczą na wspólnych 

posiedzeniach. Omawialiśmy wspólnie takie tematy jak: 

 Informacja Komendanta Gminnego OSP, Komendy Policji Powiatowej w Międzychodzie 

o stanie bezpieczeństwa, 

 Prezesów klubów sportowych o przygotowaniach do rundy wiosennej oraz sytuacjach w 

klubach, 

 Przygotowania do sezonu turystycznego, formy wypoczynku dzieci i młodzieży, oraz 

organizacja Dni Ziemi Kwileckiej, 

 Analiza wykonania budżetu gminy za 2012r. 

 W III kwartale wspólnie omawialiśmy wykonanie budżetu gminy za I półrocze 2013r, oraz 

informacje o stanie inwestycji gminnych realizowanych w 2013 roku.  

 W IV kwartale wspólnie omawialiśmy projekt budżetu gminy na 2014 rok.  

 W pracach Komisji widoczna była duża aktywność i zaangażowanie jej członków, za co 

wszystkim chciałbym serdecznie podziękować. Szczegółowe informacje o pracach Komisji 

znajdują się w protokołach z jej posiedzeń.  

 

Przewodniczący Komisji 

/-/Zdzisław Lehmann 

 

Id: E6DDAC8F-A280-4187-A919-F3D74D7C8BCF. Podpisany Strona 7



UZASADNIENIE

do projektu uchwały
w sprawie: zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy Kwilcz na 2014 r.  

i przyjęcia sprawozdań z działalności tych komisji za rok 2013.
 
 

 

Komisje Rady zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz.

U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm. ) przedkładają Radzie Gminy plany pracy w celu akceptacji. Rada

Gminy Kwilcz na podstawie § 96 ust. 2 Statutu Gminy Kwilcz może dokonać zmian w planie pracy

komisji. Ponadto zgodnie z §103 ust. 1 Statutu Gminy przewodniczący komisji stałych co najmniej

raz do roku przedstawiają na sesji Rady sprawozdania z działalności Komisji.

 Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

 
Przewodniczący

Rady Gminy Kwilcz
 

Grzegorz Korpik

Id: E6DDAC8F-A280-4187-A919-F3D74D7C8BCF. Podpisany Strona 1




